



DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984679469

E-mail: recursoshumanos.bomlugar@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Lugar



Assinado eletronicamente por:

Marlene Silva Miranda

CPF: ***.171.463-**

em 24/08/2022 18:00:53

IP com n°: 192.168.0.108

[www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1640)

id=1640



SUMÁRIO

SETOR DE LICITAÇÃO

- ✦ EXTRATO DA ATA: 010/2022- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2022
- ✦ EXTRATO DA ATA: 011/2022- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 010/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2022

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e a Licitante cujo preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022, cujo objeto trata -se do REGISTRO DE PREÇO para eventual e futura aquisição de artigos e vestuários produzidos em malharia para atender as necessidades das Secretarias deste Município de Bom Lugar – MA.

Nome empresarial: E. B. SILVA E SILVA

CNPJ nº: 38.081.654/0001-60

Endereço: RUA TV AÇUDE, Nº 66 – CENTRO – LAGO DOS RODRIGUES/MA.

(DDD) Telefone: (98) 987007710 / (99) 984096613

E-mail: linearteslr@gmail.com

Representante legal: ERICA BIANCA SILVA E SILVA

CPF nº: 605.539.313-70

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHÃO, Especificação : Confeccionada em tecido 100% poliéster com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm	UNIDADE	40	R\$ 93,00	R\$ 3.720,00
2	BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR-MA, Especificação : Confeccionada em tecido 100% poliéster com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas:1,90x1,10cm	UNIDADE	40	R\$ 108,00	R\$ 4.320,00
3	BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL, Especificação : Confeccionada em tecido 100% poliéster com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm	UNIDADE	40	R\$ 94,00	R\$ 3.760,00
4	CAMISA GOLA REDONDA, Especificação : com logomarca, Cores Variadas. Tamanhos P.M.G.GG	UNIDADE	1500	R\$ 11,85	R\$ 17.775,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 24/08/2022 18:00:53 - IP com nº: 192.168.0.108
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1640



5	CAMISA GOLA "V" - BÁSICA, Especificação : Composição 100% algodão. Cores Variadas. Tamanhos P.M.G.GG(COTA PRINCIPAL 75%)	UNIDADE	2138	R\$ 13,40	R\$ 28.649,20
6	CAMISA GOLA "V" - BÁSICA, Especificação : Composição 100% algodão. Cores Variadas. Tamanhos P.M.G.GG(COTA RESERVADA 25%).	UNIDADE	712	R\$ 13,40	R\$ 9.540,80
7	CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA, Especificação : O modelo é confeccionado em malha piquet e tem bordado exclusivo na parte frontal. Composição 100% algodão. Cores Variadas.	UNIDADE	1250	R\$ 17,00	R\$ 21.250,00
8	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA, Especificação : Composição 100% algodão. Cores Variadas. (COTA PRINCIPAL 75%)	UNIDADE	2138	R\$ 11,38	R\$ 24.330,44
9	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA, Especificação : Composição 100% algodão. Cores Variadas. (COTA RESERVADA 25%)	UNIDADE	712	R\$ 11,38	R\$ 8.102,56
10	AVENTAL TIPO BATA, Especificação : material tecido 100% poliéster, tamanho único, características adicionais: fecho lateral, laço, cor branca, com	UNIDADE	250	R\$ 17,50	R\$ 4.375,00
11	BONÉS (BOMBETAS), Especificação : Bonés (bombetas), em tecido terbrim, na cor cáqui, com forro duplo (espuma e tela de nylon). Cores Variadas. Sob Medida	UNIDADE	600	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
12	CAMISA ESPORTIVA COM MANGA, Especificação : Especificação: tecido cacharrel, cores variadas, e serigrafado frente e costa com 04 cores. Com aplicação da logomarca, Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos variados P, M, G e GG.	UNIDADE	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
13	CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS - ESPECIFICAÇÃO, Especificação : Especificação: estilo regata, de tecido cacharrel, cores variadas e serigrafado frente e costa com 04 cores. Com aplicação da logomarca da Prefeitura Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos variados P, M, G e GG.	UNIDADE	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00



14	CAMISA GOLA "V" - MANGA LONGA, Especificação : Composição 100% algodão. Cores Variadas.	UNIDADE	1400	R\$ 13,22	R\$ 18.508,00
15	CORTINA CORTA LUZ EM BLACKOUT, Especificação : Composição do tecido: 100% poliéster. Bloqueio Ultravioleta UV: 100% Resistência ao desbotamento: 100%. Não Tóxico, Antichamas, Antimatérias, Lavável.	METRO QUADRA	200	R\$ 59,00	R\$ 11.800,00
16	PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITAÇÃO E EVENTOS, COTA RESERVADA 25%, Especificação : Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster. Com aplicação da logomarca da Prefeitura Bom Lugar - MA e Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos variados.	UNIDADE	1100	R\$ 18,00	R\$ 19.800,00
17	TOUCA PARA CABELO (COZINHEIRA), Especificação : especificação: material terbrim que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, cor branca com logomarca da prefeitura (cozinheira).	UNIDADE	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
18	COLETE, 100% POLIÉSTER, CORES À DEFINIR, Especificação : Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.	UNIDADE	2100	R\$ 6,80	R\$ 14.280,00
19	BOLSA EM NYLON 600 40X35 CM -ESPECIFICAÇÃO, Especificação : Características do Tecido: nylon 100% poliéster, 40X30X10 cm com alça superior em fita nylon 30mm e regulagem, alça lateral. Com aplicação do logo da Prefeitura de Bom Lugar, Secretarias Municipais e Evento	UNIDADE	400	R\$ 29,90	R\$ 11.960,00
20	FARDAMENTO PARA CRIANÇAS SCFV (SHORT/SAIA E CAMISA), Especificação : Short/Saia: Tecido Elanca ou Cacharrel, com serigrafia ou sublimação, com aplicação da logomarca, Camisa: Composição 100% algodão. Cores Padrão Escolar do Município. com serigrafia ou sublimação, com aplicação da logomarca. Tamanho P, M, G e GG.	UNIDADE	150	R\$ 26,80	R\$ 4.020,00



21	CALÇA CONFECCIONADA EM BRIM, Especificação : 100% algodão sarja 3x1, textura tingimento c/ hidrante e resistente a lavagem industrial, dois bolsos chapados na parte frontal e um bolso chapado traseiro, logomarca em silkscreen policromia na perna esquerda, tam. 34/36/38/40/42/44/46/48/50/52/54 . acabamento em maquina industrial fechadeira c/ 3 agulhas. Cores variadas.	UNIDADE	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
22	CALÇA UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, Especificação : ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA- Especificação: Características do Tecido: Masculina ou Feminina em Tecido Brim, 100% algodão, com 2 bolsos externos na frente e 2 bolsos atrás. Com aplicação da logomarca. Tamanhos variados P, M, G e GG	UNIDADE	100	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
23	CAMISA EM MALHA PV GOLA POLO, Especificação : UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, Especificação: Características do Tecido: Camisa Manga Curta ou Manga Longa, modelo Masculina ou Feminina em Malha PV. Com aplicação do logo da Prefeitura Bom Lugar - MA Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos (P, M, G E GG)	UNIDADE	150	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
24	CAMISOLA ABERTA NAS COSTAS, Especificação: produzida em tecido de algodão cru. Cores Variadas.	UNIDADE	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
25	CAMPO CIRÚRGICO DUPLO HOSPITALAR COR VERDE ÁGUA 0,90X0,90 METROS, Especificação : Especificação: 0,90X0,90 metros, 100% algodão, 160/180 fios.	UNIDADE	60	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00
26	CAMPO CIRÚRGICO FEN. HOSP. COR VERDE ÁGUA 0,80X0,80 METROS, Especificação: , Especificação: 0,80X0,80 metros, 100% algodão, 160/180 fios	UNIDADE	60	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00



27	CAMPO CIRÚRGICO FENEST. HOSP. COR VERDE ÁGUA 0,60X0,60 METROS, Especificação : . Especificação: 0,60X0,60 metros, 100% algodão, 160/180 fios,	UNIDADE	60	R\$ 17,22	R\$ 1.033,20
28	CAMPO CIRÚRGICO SIMLES HOSP. COR VERDE ÁGUA 1,20X1,00 METROS, Especificação : Especificação: 1,20X1,00 metros, 100% algodão, 160/180 fios	UNIDADE	60	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
29	CAPOTE CIRÚRGICO HOSP. EM BRIM COR VERDE ÁGUA MANGA LARGA, Especificação : Especificação: capote cirúrgico hospitalar em brim cor verde água manga longa. Tamanhos P, M, G e GG.	UNIDADE	100	R\$ 97,00	R\$ 9.700,00
30	COLETE COM BOLSO SUPERIOR ESQUERDO COM LOGOMARCA, Especificação : do setor. Cores Variada. Sob Medida	UNIDADE	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
31	COLETES PARA UNIFORMES, Especificação : PARA AGENTES DE SAÚDE, ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA. Especificação: Coletes sem manga, modelo Masculina ou Feminina em Tecido Brim Sol a Sol 100% algodão. Cores variadas, com aplicação da logomarca, Tamanho P, M, G e GG.	UNIDADE	200	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
32	CONJUNTO CIRÚRGICO, Especificação : produzido em brim 100% algodão composto de calça comprida com/sem elástico e dois bolsos traseiros. Blusa com decote "v", bolso frontal e manga curta Cores Variadas	UNIDADE	100	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00
34	LENÇOL COM ELÁSTICO, Especificação : produzido em algodão cru 100%. Medindo 1,60x2,5cm. Cores Variadas.	UNIDADE	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
35	LENÇOL, Especificação : produzido em algodão cru 100%. Medindo 1,60x2,5m. Cores Variadas.	UNIDADE	300	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00
36	LENÇOL SOLTEIRO, Especificação : em tecido liso medindo 1,50x2,60m e fronha medindo 0,50x0,70m. Cores Variadas	UNIDADE	300	R\$ 47,00	R\$ 14.100,00



37	ROUPA CIRÚRGICA EM TECIDO BRIM SOL A SOL, Especificação : Especificação: Tecido: Cedro hospitalar, do Cedro, Composição: 100% algodão, Cor: verde ou azul. Comprimento: curto, Manga: curta, Gola: sem gola, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com aplicação da logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG)	UNIDADE	50	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
38	TECIDO PARA CAMPO CIRÚRGICO, Especificação : simples, produzido em brim 100% algodão, medindo 1,60m de largura Verde Olmo.	METRO QUADRA	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
39	KIT DE UNIFORME EM DRY-FIT, Especificação : para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.	KIT	30	R\$ 1.185,00	R\$ 35.550,00
40	KIT DE UNIFORME, 100% POLIÉSTER, Especificação : para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG(COTA PRINCIPAL 75%)	KIT	60	R\$ 978,00	R\$ 58.680,00
41	KIT DE UNIFORME, 100% POLIÉSTER, Especificação : para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG(COTA RESERVADA 25%)	KIT	20	R\$ 978,00	R\$ 19.560,00
42	UNIFORME MASCULINO PARA BANDA FANFARRA, Especificação : Conjunto de uniforme para banda fanfarra contendo: calça com tecido oxford cor branca, camisa em tecido camisaria cor branca, faixa em tecido oxford cor preta, barretinas modelo soldado cor amarela, luvas algodão branca, Cinto(faixa cintura) em tecido camisaria cor vermelha e preta, par de sapatos e caneleiras, tamanhos confeccionados sob medidas com numerações variadas.	UNIDADE	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00



43	UNIFORME FEMININO PARA BANDA FANFARRA, Especificação : Conjunto de uniformes para mulheres da banda fanfarra contendo: barretinas modelo soldado cor amarela, saias secretarias tecido oxford cor branca, camisa tecido camisaria cor branca, meia calça modelo europeu fio 20 cor branca tamanhos variados, sapatos scarpin cor preta tamanhos variados, luvas algodão branca	UNIDADE	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
44	KIT UNIFORME PARA COZINHEIRA, Especificação : AVENTAL E TÔCA. Avental: material tecido 100% poliéster, tamanho único, características adicionais: fecho lateral e laço. Cores variadas. Tôca: material terbrim que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, cor a definir com logomarca da prefeitura (cozinheira), tamanho único.	UNIDADE	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
45	SHORT ESCOLAR, Especificação : Especificação: Tecido Elanca ou Cacharrel, com serigrafia ou sublimação, com aplicação da logomarca Tamanho Infantil.	UNIDADE	1000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
46	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA, Especificação : Composição 100% algodão. Cores Padrão Escolar do Município. Tamanho Infantil	UNIDADE	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
47	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA. COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, Especificação : Composição 100% algodão. Cores Padrão Escolar do Município. com serigrafia ou sublimação, com aplicação da logomarca. Tamanho P, M, G e GG.(COTA PRINCIPAL 75%)	UNIDADE	1500	R\$ 11,80	R\$ 17.700,00
48	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA. COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, Especificação : Composição 100% algodão. Cores Padrão Escolar do Município. com serigrafia ou sublimação, com aplicação da logomarca. Tamanho P, M, G e GG.(COTA RESERVADA 25%)	UNIDADE	500	R\$ 11,80	R\$ 5.900,00

VALOR TOTAL: R\$ 485.624,20



Nome empresarial: M J DE S VIEIRA
 CNPJ nº: 10.511.859/0001-19
 Endereço: TV MUCAMBINHO, Nº 188 – BAIRRO CORRENTE – CHAPADINHA/MA.
 (DDD) Telefone: (98) 99234-2342 / 98469-5081 / 99167-2079
 E-mail: malharia.rabisco@hotmail.com
 Representante legal: MARIA JOSÉ DE SOUZA VIEIRA
 CPF nº: 939.052.463-68

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	JALECO TIPO MEDICO E ENFERMEIROS, Especificação: Especificação: Tecido: Cedro hospitalar, da Cedro, Composição: 100% algodão, Cor: verde Comprimento: curto, Manga: longa, punho fechado, Gola: com ou sem gola, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com aplicação da logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG)	UNIDADE	70	R\$ 36,00	R\$ 2.520,00
VALOR TOTAL:					R\$ 2.520,00

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 23 de agosto de 2022.

TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 PORT.: 151/2021



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 011/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e a Licitante cujo preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022, cujo objeto trata -se do Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de Pessoa(S) Jurídica(S) para Prestação dos Serviços de Locação d e Veículos Leves, Pesados e Máquinas, de Interesse desta Administração Pública Municipal Bom Lugar/MA.

Nome empresarial: A. DE PINHO ASSUNÇÃO EIRELI
 CNPJ nº: 15.763.754/0001-70.
 Endereço: R. VP 1, Nº 10, BAIRRO: COHAB I – BACABAL/MA
 (DDD) Telefone: 99 98103-3333 / 99 988494323
 E-mail: fzcontrucoes@outlok.com
 Representante legal: ABIDIAS DE PINHO ASSUNÇÃO
 CPF nº: 255.106.733-20

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MESES	V. UNIT.	V. TOTAL	V. GLOBAL
1	LOCAÇÃO DE VEICULOS DE PASSEIO, POPULAR. HATC, POTÊNCIA MINIMA 1.0, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 05 (CINCO PASSAGEIROS) SEM CONDUTOR, AR CONDICIONADO, FLEX, DIREÇÃO HIDRÁULICA. COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATANTE. (QUANTIDADE: 06 (SEIS) VEICULOS).	6	15	2.648,33	15.890,00	238.350,00



2	LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO CAMIONETE/TIPO, ABERTA, POTÊNCIA MÍNIMA 2.0, COM 04 (QUATRO) PORTAS, MOVIDO A GASOLINA/DIESEL COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS, SEM CONDUTOR COM NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATANTE. (QUANTIDADE: 03 (TRÊS) VEÍCULOS).	3	15	5.966,67	17.900,00	268.500,00
3	CAMINHÃO BASCULANTE, TRUCADO SEM MOTORISTA, COM CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 10M³, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 204CV, EM PERFEITO ESTADO PARA O TRABALHO, TRANSPORTE DE TERRAS, CASCALHOS, ENTULHO, LIXO E DEMAIS MATERIAIS, DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS POR LEI, QUILOMETRAGEM LIVRE. AS DESPESAS COM MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), LUBRIFICANTES, GRAXAS, FILTROS, CONSERVAÇÃO E SERGURANÇA SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. AS DESPESAS COM COMBUSTÍVEL SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATANTE.	1	15	7.470,00	7.470,00	112.050,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 24/08/2022 18:00:53 - IP com nº: 192.168.0.108
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1640



4	<p>CAMINHÃO 3/4, CARGA SECA, COM TRAÇÃO 4X2, MOTOR DIESEL COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 140CV E PESO BRUTO TOTAL MÍNIMO DE 5.000KG, CARROCERIA DE MADEIRA COMPRIMENTO 4,0 METROS, CABINE COM CAPACIDADE PARA 3 PESSOAS, EM PERFEITO ESTADO PARA O TRABALHO DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS POR LEI. QUILOMETRAGEM LIVRE. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE.</p>	1	15	5.999,00	5.999,00	89.985,00
5	<p>CAMINHÃO PIPA 10.000 LITROS, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA. DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS POR LEI. QUILOMETRAGEM LIVRE. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE.</p>	1	15	7.374,00	7.374,00	110.610,00



8	LOCAÇÃO DE 1 (UMA) MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, COM GARRA GIRATÓRIA DE MANDIBULAS, COM POTÊNCIA LÍQUIDA ENTRE 143 E 160 HP, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON., EQUIPADA COM CAÇAMBA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,25 METROS CÚBICOS, COM CONCHA OU BALDE, HIDRÁULICO. COM CABINE FECHADA, COM AR CONDICIONADO. LANÇA DE 5,7M. BRAÇO DE 2,9M. COMBUSTÍVEL: DIESEL. AS DESPESAS COM MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), LUBRIFICANTES, GRAXAS, FILTROS, MOTORISTA/OPERADOR, CONSERVAÇÃO E SERGURANÇA SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. AS DESPESAS COM COMBUSTÍVEL SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATANTE	HORAS	2.500	234,00	585.000,00	585.000,00
---	--	-------	-------	--------	------------	------------



9	LOCAÇÃO DE 1 (UMA) PÁ CARREGADEIRA - CHASSIS ARTICULADO, MOTOR DIESEL, 06 CILINDROS, POTÊNCIA LIQUIDA MÍNIMA DE 122 HP, SISTEMA ELÉTRICO DE 24V, TRANSMISSÃO COM NO MÍNIMO DE 03 VELOCIDADES À FRENTE E 03 À RÉ, FREIOS DE SERVIÇOS MULTIDISCO EM BANHO A ÓLEO NAS QUATRO RODAS, PNEUS 17,5 X 25 - 12 LONAS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, TIPO ORBITAL, CABINADA COM AR CONDICIONADO, TOLDO SOLAR, (OU SIMILAR). AS DESPESAS COM MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), LUBRIFICANTES, GRAXAS, FILTROS, MOTORISTA/OPERADOR, CONSERVAÇÃO E SERGURANÇA SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. AS DESPESAS COM COMBUSTÍVEL SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATANTE.	HORAS	2.500	192,00	480.000,00	480.000,00
VALOR TOTAL:						1.884.495,00

Nome empresarial: START CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA
 CNPJ nº: 10.817.688/0001-50
 Endereço: RUA VICENTE DA MATA, LETRA A, N 01, BAIRRO: CONJUNTO DOM SEBASTIÃO – PARQUE TIMBIRAS – SÃO LUÍS/MA
 (DDD) Telefone: (98) 99972-2024 / (98) 3241-5621 / (98) 98891-7774
 E-mail: start.constru.loc@gmail.com
 Representante legal: GUTTEMANN COELHO DE SOUSA
 CPF nº: 487.577.993-34

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MESES	V. UNIT.	V. TOTAL	V. GLOBAL
-------------	------------------	-------------	--------------	-----------------	-----------------	------------------



6	LOCAÇÃO DE 01 (UMA) MÁQUINA RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS, 4X4, TRAÇADA EM PERFEITA CONDIÇÃO DE USO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 6.674 KG, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO MÁXIMA 4,37M, MOTOR DIESEL COM POTÊNCIA LÍQUIDA DE 88HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1M³, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26M³. COM CABINA FECHADA, COM AR CONDICIONADO. AS DESPESAS COM MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), LUBRIFICANTES, GRAXAS, FILTROS, MOTORISTA/OPERADOR, CONSERVAÇÃO E SERGURANÇA SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. AS DESPESAS COM COMBUSTÍVEL SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATANTE	HORAS	2.500	159,00	397.500,00	397.500,00
7	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7M. AS DESPESAS COM MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), LUBRIFICANTES, GRAXAS, FILTROS, MOTORISTA/OPERADOR, CONSERVAÇÃO E SERGURANÇA SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. AS DESPESAS COM COMBUSTÍVEL SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATANTE.	HORAS	2.500	244,00	610.000,00	610.000,00

VALOR TOTAL: 1.007.500,00

Nome empresarial: L. A. MEIRELES GOMES EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 24/08/2022 18:00:53 - IP com nº: 192.168.0.108
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1640



CNPJ nº: 23.679.517/0001-54
 Endereço: AV. LUIS DE ALMEIDA COUTO, N° 641, BAIRRO: CENTRO, VIANA/MA.
 (DDD) Telefone: (98) 984017544 (98) 33510504
 E-mail: laempreendimentos1@hotmail.com
 Representante legal: LUÍZ ANTÔNIO MEIRELES GOMES
 CPF nº: 280.050.663-68

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MESES	V. UNIT.	V. TOTAL	V. GLOBAL
10	TRATOR DE ESTEIRA - COM POTÊNCIA DE 84 A 170 HP E PESO OPERACIONAL DE 17.900 A 18.740 KG. AS DESPESAS COM MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), LUBRIFICANTES, GRAXAS, FILTROS, MOTORISTA/OPERADOR, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. AS DESPESAS COM COMBUSTÍVEL SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATANTE.	HORA S	2.500	220,00	550.000,00	550.000,00
VALOR TOTAL:						550.000,00

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 23 de agosto de 2022.

TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 PORT.: 151/2021



EQUIPE DE GOVERNO

Marlene Silva Miranda
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Ana Jaine Almeida de Moura
Gabinete do Prefeito

Auterli Araújo Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Valcione de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

Valdecy Gomes da Silva
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo,
Transportes e Trânsito

José Erivane da Silva Lago
Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastecimento

Fabiane Beatriz de Oliveira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Manoel Francisco Matos
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer

Milena Sobreira
Secretaria Municipal de Comunicação

Esangela de Assis Aguiar
Secretaria Municipal da Mulher

Maria Ademir da Costa
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Ana Cristina Mota Bezerra
Secretária Municipal de Juventude

Jerônimo Silva de Sousa
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Tássio Vinicius Lima de Melo
Secretaria Municipal de Administração

Cristina Vieira de Sousa Miranda
Secretaria Municipal de Educação

Marcio Figueiredo de Araujo
Secretaria Municipal de Planejamento
Participativo e Gestão

